((i~~~~ce~~
8dab~ÇjJ~

INDICAÇÃO N° 327/2017
Data: 19 de junho de 2017

Ementa: sugere que o Executivo Municipal efetue a
desapropriação de uma pequena faixa de terra
existente entre a PR-491 e a estrada rural que dá
acesso às linhas Esquina Guaíra, Guavirá e Boa Vista,
nos termos do mapa em anexo, resolvendo de uma
vez por todas o problema entre produtores rurais e
moradores do Bairro Barcelona no que tange a
circulação de maquinários agrícolas pelas vias do
referido Bairro.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão dos Vereadores que
abaixo subscrevem para que seja efetuada a desapropriação de uma pequena faixa
de terra existente entre a PR-491 e a estrada rural que dá acesso à Esquina Guaíra,
Guavirá e Boa Vista, nos termos do mapa em anexo.

Assim, será possível criar um novo acesso aos produtores rurais, evitando assim
a circulação de maquinários agrícolas pelas vias públicas do Bairro Barcelona.

Esta é um problema relativamente antigo, e que nos últimos dias tomou
proporções ainda maiores, devido a instalação de placas de sinalização vertical,
proibindo a circulação de maquinários agrícolas.

Sendo assim, o ideal é construir um novo acesso nos fundos deste Bairro, nos
termos do mapa em anexo, o que resolverá este problema em sua integralidade.

NESTES TE MOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Vereador